
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario terrestre cuyo origen y/o destino sea el territorio de
la Comunidad Valenciana.

La prestación del servicio de transporte sanitario terrestre será realizada con medios propios o subcontratadosDescripción 
del adjudicatario y comprenderá tanto los recursos humanos como técnicos necesarios para la gestión y la prestación del
servicio solicitado por Unión de Mutuas. Los servicios que se pretenden contratar deberán dar cobertura a la población
protegida de Unión de Mutuas no afectada por enfermedades infecciosas tanto en contingencias profesionales, como en
contingencias comunes y excepcionalmente, así como los traslados que sean realizados para otras mutuas en función de
los convenios suscritos por Unión de Mutuas con las mismas con origen y/o destino sea cualquier punto de la Comunidad
Valenciana.
Valor estimado del contrato 882.330 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.165 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 438.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 438.570 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE EMERGENCIAS MÉDICAS CASTELLÓN, S.L.
NIF B12633244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Carcagente, 1, bajo
(12005) Castellón España

Contacto

Teléfono +34 964220054
Correo Electrónico vsanchez@sersan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 438.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 438.570 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Servicios de Emergencias Médicas Castellón, S.L., (B12633244) cumpliendo con los criterios exigidos en
el pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego de prescripciones técnicas particulares redactados para el
expediente 69/2024.
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al resultar un expediente susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización
del contrato no se efectuará antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6e1d3d7-9d02-4fd0-99c9-19afe7f48c34


Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 14:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

69/2024 Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 13:00 horas

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.esAvd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Proceso de Licitación

En relación a la normativa aplicable, debe tenerse en cuenta que, en todo caso, el contrato derivado de la presente licitación
deberá ajustarse a la legislación vigente aplicable en cada momento para el sector del transporte sanitario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer o no de base o bases terrestres en las provincias objeto de este contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
ISO 45001 Sistemas de gestión de la seguridad y salud en el trabajo, destinada a proteger a los trabajadores y visitantes
de accidentes y enfermedades laborales o equivalente.

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
UNE 179002:2018. Servicios sanitarios. Sistemas de gestión de la calidad para empresas de transporte sanitario o
equivalente.

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Vehículos ofertados de categoría C, ECO o Cero emisiones según la Dirección General de Tráfico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K6sBLhGWE%2FvI8 aL3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

Fecha de publicación 08/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477999-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014033833 |  2024-000908001 | Fri, 23 Aug 2024 11:32:12:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85797031932847036650239835774622030182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K6sBLhGWE%2FvI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477999-2024:TEXT:ES:HTML

